
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.96 del 18/04/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.96 DEL 18/04/2024

OGGETTO:Evento “DRIVING TEST” dell’Automobil Club di Lucca – Disciplina della
circolazione stradale in Piazza Marconi del 10.05.2024

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Preso atto del contenuto dell’istanza di prot. 15013 del 10.04.2024 inerente
l’evento organizzato da ACI Lucca, per il giorno venerdì, 10.05.2024;
Considerato quanto deciso ed approvato durante la riunione preliminare
delle ore 09:00 ss. del 10.04.2024, alla presenza dell’Ass.re alla viabilità e
traffico, del C.te e del V. C.te della Polizia Municipale, del Direttore ACI
Lucca e del rappresentante dell’Autoscuola Maggi di Forte dei Marmi;
Ritenuto opportuno di dover adottare i provvedimenti del caso finalizzati a
realizzare l’evento “DRIVING TEST”, dalle ore 09:00 alle ore 16:00 del
10.05.2024;
Visto gli artt. 5, 6, 7, 37 ss., 158 s. del d. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285
(Obblighi, divieti, limitazioni e ricorso previsti dal Nuovo Codice della
Strada);
Visti gli artt. 73 ss. del d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Segnaletica
Stradale);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Legge sul procedimento
amministrativo);
Visto il Libro II del 2 luglio 2010, n. 104 (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 (Ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Responsabilità della
dirigenza EE.LL.);
Visto il Decreto di prot. 133 del 16.09.2023 (Nomina a Dirigente della
Polizia Municipale del Dott. Andrea D’Uva).



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.96 del 18/04/2024

2 di 2

ORDINA

In Piazza Marconi (anello asfaltato e relativi accessi), dalle ore 00:00
alle ore 16:00 del 10 maggio 2024, è istituito il DIVIETO DI TRANSITO,
comprensivo del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA,
eccetto veicoli operativi dell’evento denominato “DRIVING TEST”.
L’allestimento della segnaletica stradale e la relativa rimozione e
ripristino dello stato dei luoghi, necessaria a rendere noti i divieti, gli
obblighi e le limitazioni previsti dalla presente ordinanza, è a carico
del Settore LL.PP. del Comune di Forte dei Marmi.
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada
ed a chi altro spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono
incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza
della presente ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Contro il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo
alternativamente al TAR della Toscana o al Presidente della Repubblica,
rispettivamente, entro 60 gg. ed entro gg.120, dalla data di pubblicazione
del presente atto.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


